
  

 
 
Prot. in segnatura 

Lì, in segnatura 
Alle sezioni 

Pubblicità Legale 
Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione scolastica 

borgotossignanoic.gov.it 

Codice CUP: B44C22000480001 

 
OGGETTO: Progetto PON 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-77 - COMPETENZE DI BASE – TITOLO: “COMPETENTI 
INSIEME” – Graduatorie provvisorie degli esiti della valutazione titoli candidature docenti per gli incarichi 
di esperto e/o tutor per l’avvio dei moduli previsti. 
 

VISTO L’avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza – Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 PON 10.2.2°-FDRPOC-EM-2022-77 – 
COMPETENZE DI BASE – TITOLO: “COMPETENTI INSIEME 

VISTA la candidatura n. 1082561 Prot. n°0006592 del 28/05/2022 “Apprendimento e socialità”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. ; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale la Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione 
e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto PON 10.2.2°-FDRPOC-EM-2022-77  dal titolo “Competenti insieme” –per un 
importo pari a Euro € 50.820,00 

VISTA la determina dirigenziale relativa all’assunzione nel programma annuale 2022 del 
finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite 
fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 50.820,00 

VISTO Il programma annuale 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ed in particolar modo l’art. 14, comma 3; 

BOIC809005 - A7A5E7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008678 - 05/08/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARILISA FICARA



  

 
 

VISTO il Regolamento che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di selezione degli 
esperti approvato con delibera n. 14 del 13-01-2022 dal Consiglio di Istituto;  

 

VISTI  I bandi pubblicati in data 04/07/2022 per la selezione delle figure professionali richieste: 

bando selezione tutor registro protocollo 0007925, albo pretorio 0000127;  

bando selezione esperto inglese registro protocollo 0007928, albo pretorio 0000128; 

bando selezione esperto teatro registro protocollo 0007929, albo pretorio 0000129  
VISTE   le candidature pervenute entro il 29 luglio 2022, termine indicato come scadenza per la 

presentazione delle istanze; 

PRESO 

ATTO 

che per la realizzazione del percorso formativo in oggetto,  occorre selezionare le figure 
professionali, prioritariamente tra il personale interno, in seconda istanza al personale di 
altre Istituzioni Scolastiche, al personale esterno appartenente ad altre Pubbliche 
Amministrazioni e infine al personale esterno (privati) 

RAVVISATA la necessità di procedere alla valutazione dei curricula dei candidati che hanno presentato 
istanza di partecipazione per il conferimento dell’incarico di docente esperto e/o tutor; 

VISTE le candidature pervenute 

VISTA  La nomina della commissione per la valutazione dei titoli delle candidature di docenti per 
gli incarichi di esperto e/o tutor per l’avvio dei moduli previsti (prot. 8676 del 05/08/2022 

VISTO  Verbale Commissione valutazione titoli delle candidature di docenti per gli incarichi di 

esperto e/o tutor per l’avvio dei moduli previsti dal Progetto PON 10.2.2°-FDRPOC-EM-2022-

77 – COMPETENZE DI BASE – TITOLO: “COMPETENTI INSIEME”  Ptot. 8677 del 05/08/2022 
 
Il Dirigente scolastico 

DECRETA 
 
la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie degli esiti della valutazione dei titoli delle candidature 
per gli incarichi di esperto e/o tutor per l’avvio dei moduli previsti dal progetto PON 10.2.2°-FDRPOC-EM-
2022-77 – COMPETENZE DI BASE – TITOLO: “COMPETENTI INSIEME” 
 
Graduatorie provvisorie degli esiti della valutazione titoli delle candidature pervenute per bando per la 
selezione dei tutor – registro protocollo 0007925, albo pretorio 0000127 del 04/07/2022 
 
Considerato che i titoli dichiarati sono rispondenti ai titoli richiesti dall’avviso per la selezione dei tutor,  

vista la valutazione dei titoli come da tabella, viene redatta la seguente graduatoria di merito dei candidati 

interni: 

1. SPIGA DANIELA 

(docente interno) 

46 punti 

2. PIFFERI MONICA 

(docente interno) 

32 punti 

BOIC809005 - A7A5E7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008678 - 05/08/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARILISA FICARA



  

 
 

3. SILVESTRINI VALENTINA 

(docente interno) 

25 punti 

4. DALL’OSSO SILVIA 

(docente interno) 

21 punti 

5. MERLINI SEAN DOMENICO 

(docente interno) 

19 punti 

6. MERLINI SEAN DOMENICO 

(docente interno) 

19 punti 

7. FILANDI SIMONA 

(docente interno) 

17 punti 

8. LULI’ GIUSEPPA 

(docente interno) 

5 punti 

 

Graduatorie provvisorie degli esiti della valutazione titoli delle candidature pervenute per il bando per la 

selezione di esperti di lingua inglese - registro protocollo 0007928, albo pretorio 0000128 del 04/07/2022 

Considerato che i titoli dichiarati sono rispondenti ai titoli richiesti dall’avviso per la selezione degli esperti,  

vista la valutazione dei titoli come da tabella, viene redatta la seguente graduatoria di merito dei candidati  

per docenti esperti di inglese per i moduli rivolti alla scuola Primaria “Competenza multilinguistica: Start in 
English”: 

1. CELINDA CAMPOMORI 

(docente interno) 

32 punti 

2. BECKETT CAMERON 

(personale esterno appartenente ad altre PA) 

41 punti 

3. DONATELLA MUNGO  

(docente di altra istituzione scolastica) 

29 punti 

4. BRUNO ANGELA  

(docente di altra istituzione scolastica) 

12 punti 

 

In base alla tabella di valutazione dei titoli ai candidati viene redatta la seguente graduatoria di merito per 

docenti esperti di inglese per i moduli rivolti alla scuola Secondaria “Competenza multilinguistica: All ready 

for Key”: 

BOIC809005 - A7A5E7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008678 - 05/08/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARILISA FICARA



  

 
 

1. BECKETT CAMERON 

(personale esterno appartenente ad altre PA) 

41 punti 

2. MORINI FRANCESCA 

(privato) 

11 punti 

 

Graduatorie provvisorie degli esiti della valutazione valutazione titoli delle candidature pervenute per il 

bando per la selezione di esperto di teatro - registro protocollo 0007929, albo pretorio 0000129 del 

04/07/2022 

Considerato che i titoli dichiarati sono rispondenti ai titoli richiesti dall’avviso per la selezione degli esperti,  

vista la valutazione dei titoli come da tabella, viene redatta la seguente graduatoria di merito dei candidati  

per docenti esperti di teatro: 

1.  SPIGA DANIELA 

(docente interno) 

45 punti 

2. COLLI GIULIO 

(esperto esterno privato) 

104 punti 

3. CAIAZZO FEDERICO 

(esperto esterno privato) 

24 punti 

 
 
Sono dati 5 giorni di tempo dalla pubblicazione del presente provvedimento per ricorrere avverso le presenti 
graduatorie, con reclamo scritto da presentare: 
1) a mano presso la segreteria dell’istituto dalle ore 8:00 alle ore 12:00 dal lunedì al venerdì  
2) oppure tramite posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo BOIC809005@pec.istruzione.it  
 
Al termine dei suddetti 5 giorni, il dirigente scolastico darà comunicazione mediante pubblicazione all’albo 
del provvedimento di pubblicazione delle graduatorie definitive e di esito con valore ai fini dell’individuazione 
delle professionalità di tutor e di docente esperto per la realizzazione dei moduli del progetto PON 10.2.2A-
FDRPOC-EM-2022-77 - COMPETENZE DI BASE – TITOLO: “COMPETENTI INSIEME” Codice CUP: 
B44C22000480001. 
 

                                                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                         Dott.ssa Marilisa Ficara 

 

BOIC809005 - A7A5E7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008678 - 05/08/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARILISA FICARA

mailto:BOIC809005@pec.istruzione.it

		2022-08-05T16:29:45+0200
	MARILISA FICARA




